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Sverigedemokraterna är den socialkonservativa kraft som driver Luleå framåt. Det gör
Sverigedemokraterna genom att ta ansvar för den ekonomiska politiken, sociala omsorgen,
utbildning och tryggheten. Sverigedemokraterna är ett parti som tar ansvar och är öppen för att
samarbete med alla partier.

Luleå skall vara en kommun att växa upp, leva och åldras i utan att behöva känna minsta oro eller
rädsla i vardagen. Kommunens politiska styrning skall se till de enskildas behov. Trygghet, socialt,
stöd, barnomsorg, skolor, bostäder samt lag och ordning är viktiga områden för oss. Det är en
självklarhet att vi inte ska behöva fundera om samhället har råd att vi ska åldras eller ta hand om
våra barn. Det är detta som utgör vår del av det svenska folkhemmet som Luleå ska vara en del
av.
För att öka attraktionskraften för Luleå kommun som stad ska kommunen välkomna nya företag
till Luleåregionen och Luleå kommun skall därför verka som en motor i Luleåregionen för att driva
den ekonomiska utvecklingen framåt. Det är genom regionalt samarbete vi kan skapa
förutsättningar för nya och beständiga jobb inom kommun, det kommer även att gynna andra
kommuner inom regionen vilket vi redan har sett genom att ett flertal projekt panerats för
etablering i Luleå men at senare hamnat i andra närliggande kommuner. Något som alla företag i
Luleåregionen skall känna är att de kan expandera tillsamman med kommunen som en god
partner, därför bör Luleå kommun ta ett större ansvar vad gäller att locka hit tex.
elkraftproducenter och andra samhällsbyggare. Genom att kraftigt lätta upp översiktsplanen i
kommunen kan vi expandera snabbare. Det är viktigt att det kommer tillstånd inom väldigt snar
framtid för att Luleå kommun ska ha nytta av industrialiseringen i Norrbotten.
Genom åren så har det byggts upp kostsamma satsningar åt andra än oss som byggt upp detta
samhälle. Det är viktigt att ändra på fördelningen så inte kommunen bidrar till social turism från
utlandet. Det är vi som bor och lever i Luleå kommun och i Sverige som skall i första hand få
nytta av de skatter vi har betalt in till de gemensamma verksamheterna. Den invandring Luleå
skall i första hand satsa på är arbetskraftsinvandring vilket är något vi behöver till de planerade
industrietableringar i regionen.
 
 
Att vara lyhörd och lyssna på kommunens medborgare måste också vara en självklarhet som
genomsyrar all verksamhet inom den kommunala förvaltningen. Det är genom medborgare och
med medarbetares synpunkter kommunen får reda på hur verksamheter bedrivs och hur den kan
utvecklas. Det är viktigt att vi har ett brett deltagande i politiken från alla kommuninvånare.  

Vision och politiska mål

Kommunen
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    Ett övergripande satsning på att föra Luleå till en attraktivare stad. 
    Småskalighet och trygghet skall genomsyra alla verksamheter.
    Byaskolor skall på nytt inrättas.
    Fler äldreboenden skall drivas lokalt i stadsdelar och i byarna. Äldreomsorg ska även 
kunna utföras av privat aktörer. 
    Stora satsningar på kvalitét och kvantitet i äldreomsorgen.
    Språkkrav inom social omsorg.
    Sociala förmåner skall alltid riktas till kommunens egna invånare. 
    Politiker och tjänstemän inom kommunen skall alltid vara lyhörd inför medborgarnas 
synpunkter.
    Ökad trygghet genom mer belysning av vägar och gångvägar. 
    Närproducerade produkter prioriteras alltid i upphandling. 

Ett program för förändring för ökad trygghet.

Ta ansvar för den kommunala ekonomin på lång sikt.
    Belåningsgraden inom kommunen bör minskas så att soliditeten ökas.
    Investeringar behovsprövas i en mer omfattande grad och minskas.
    Försäljning av mark och egendom konkurrensutsätts.
    Klimatåtgärder i alla former tas, bort det inkluderar även klimat-och miljöstrateger, 
projekt beteendepåverkan för klimatet, borgmästaravtal samt agenda 2030.
    Översyn med att förenkla tillståndsprövningar för småföretagare.
    Investera i ett badhus i Råneå för 225 miljoner.

Utvecklingen i kommunen förs genom långsiktig ekonomisk hushållning och expansion vilket i sin
tur bidrar till en ökad budgetram för skola, social verksamhet och kommunal service. En kommun
i ekonomisk balans bidrar i förlängningen till lägre skatt och ökad inflyttning. I förlängningen
måste lånebördan inom Luleå kommun minska. Låneskulden har på senare år växt på ett sätt som
inte är hållbart.

Ekonomi
Kommunens största inkomstkälla är kommunalskatt. Skatten ska lämnas oförändrad inom 
perioden för denna budget. Luleå kommun bör neka ytterligare mottagning enligt 
bosättningslagen då detta drabbar ekonomin i en orimlig utsträckning. Budgetramarna 
måste vara tydliga för förvaltningarna därigenom uppnår man en sund ekonomi på lång sikt.
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    Arbeta tydligare mot korruption och mutor.
    Återgår till en organisation med två kommunalråd.
    Folkomröstningar vid större beslut som påverkar medborgarna, 1 miljon kronor/år.

Kommunledningen och stab
Kommunstaben ska leda och styra det övergripande arbetet inom kommunen. 
Kommunstaben har ett ansvar för utvecklingsarbetet i kommunen för att öka inflyttningen 
och etableringen av nya företag.
Kommunledningsförvaltningen måste utföra sin styrning av den totala verksamheten mer på 
egen hand. Avvecklandet av externa konsulter måste ske i snabb takt för att minska 
kostnader, Luleå kommun återgår till en organisation med två kommunalråd.
Elitklubbars bidrag i form av direkta kommunala bidrag eller hyresbidrag bör utredas och 
slopas och finansieras av elitklubbar bör ske i en större utsträckning från det privata 
näringslivet. 

Styrmål för kommunledningsförvaltningen

I gymnasieskolan ska elever förberedas för akademiska studier och arbetslivet. Det är viktigt 
att gymnasieskolan erbjuder ungdomar möjligheter att skaffa sig de verktyg som behövs för 
att komma in på arbetsmarknaden. 
Gymnasielärare i Luleå måste ständigt kunna utveckla sin kompetens genom fortbildning. 
Sverigedemokraterna vill ha fler gymnasieprogram som riktar sig mot bristyrken. För de 
ungdomar som inte är intresserade av högskoleutbildning ska det fortfarande vara möjligt 
att välja ett gymnasieprogram som leder till arbete. En skolpolitik med höga resultat kräver 
att både elever och lärare är engagerade samförstånd i att utveckla lärandet. 
Skolan måste få lugn och ro. Skolan utvecklas genom lärare. Elever och föräldrar tillsammans 
får skapa den nya skolan som ska finnas i Luleå. 
SFI-utbildningen bör vara flexibel och individanpassad så den kan kombineras med 
arbetsförlagd utbildning, praktik och andra former av utbildning för att se till att nyanlända 
snabbare kommer ut i arbetsmarknaden.

Styrmål för Arbetsmarknads-och gymnasienämnd

    Gymnasieprogram som riktar sig mot bristyrken ska marknadsföras.
    Satsning på fortbildning för Luleås gymnasielärare.
    Lärarna skall få högre lön vid kompetensutveckling i skolan.
    Budget i balans

Arbetsmarknads-och gymnasienämnd
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Barn -och Utbildningsnämnden

    Särskild prioritering på byaskolor då barn-och utbildningsnämnden tar ansvar för
landsbygdens utveckling, då genom en handlingsplan.
     Förberedelseklasser, jourklasser och högre presterande klasser införs.
    Närproducerade varor ska i första hand köpas in till skolmaten.
    Lärarens auktoritet skall tillbaka i klassrummet.
    Lärarna skall ges högre lön vid kompetensutveckling

Räddningstjänsten måste behålla och utveckla sin kapacitet. Luleå ska utveckla sin förmåga 
att hantera bränder men även andra olyckor som inträffar runt om i samhället.
En fungerande räddningstjänst är viktig i samhällsbygget att få Luleå till en stad som känns 
trygg att leva och bo i, det gagnar vår ambition som en framtidstad.

Socialnämnd
Alla människor ska kunna åldras med värdighet. Den dag man får svårt att klara sig själv ska
samhället gå in och erbjuda den hjälp som behövs, för att man ska kunna fortsätta leva ett tryggt
och meningsfullt liv. Sverigedemokraterna ser positivt på valfrihet och privata vårdformer, så
länge de privata vårdgivarna lever upp till högt ställda kvalitetskrav. Vid upphandling av
entreprenad inom äldreomsorgen ska kvalitet prioriteras före priset. Från och med nu ska inte
brukare glömmas bort i stressen i arbetet skall minska. Fler anställda och högre lön för att locka
kompentent personal gör att arbetsmiljön blir bättre. Språkkrav inom alla omsorger skall införas.

Räddningstjänsten

Skolan måste få lugn och ro. Mindre skolenheter. 
Läraren måste få tillbaka sin auktoritet i klassrummet. 
Detta sammantaget ger att skolan i Luleå omedelbart avsluta projekten med att slå samman 
mindre enheter till större enheter. 
Vi vill att de klasser som upplevs stökiga ska det ordnas så att jourklass inrättas med fler 
speciallärare och kuratorer. Även till de elever som är högpresterande ska tillhandahållas 
bättre undervisningsmaterial för deras stimulans att utvecklas. 
Utländska barn som kommer till Sverige utan att kunna språket, ska gå i förberedelseklasser 
för att få en god chans att lära sig svenska, så man klarar skolgången och hänger med på 
lektionerna. 
Lärare som genomgår kompetensutveckling ges högre löner och stimulerar därför lärare att 
utvecklas. 

Styrmål för Barn-och utbildningsnämnden
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Kultur och Fritidsnämnden

  Inrätta en funktion för felanmälan för verksamhet inom socialtjänsten.
  Att i tal och skrift i Svenska, skall vara obligatorisk inom all omsorg.
  Upprätta en handlingsplan att utveckla omsorgen, för de äldre på Landsbygden. 
  Privata vårdalternativ, för att den enskilde kan välja den omsorg som den önskar.

Att anställda i omsorgen inte kan göra sig förstådd i skrift och tal, är mycket allvarligt 
och en säkerhetsrisk, speciellt inom äldreomsorgen med tex mediciner eller inskrift 
på reservan. Digital funktion när man kontaktar kommunen angående generella fel i 
social omsorg. Det handlar om utebliven hemtjänst, mat som inte levereras eller 
likande problem som brukare upplever med sin sociala omsorg. På det sättet kan 
organisationen trimmas och oförutsedda händelser blir mindre.

Styrmål för socialförvaltningen

Kultur och fritidsnämnden skall vara en nämnd som utvecklar och tar medborgarna vidare till
ett mera harmoniskt liv i Luleå Kommun. Att få utöva sina fritidsintressen anser vi vara en 
grund oavsett ålder eller kön. 
Pengar skall fördelas till mindre klubbar som kan växa, och ta emot ungdomar som ser sin 
fritid viktig oavsett sport eller fritidsintresse. Att engagera företag att delta i utvecklingen för 
kultur och fritid ses som en resurs och bör stärkas. 
Kulturen skall utvecklas och harmonisera med staden. En sådan åtgärd är att bygga fler 
bostäder i en klassisk stil, än de som byggs idag. Det ska vara fint att bo i Luleå. En stad som 
bygger på kulturell utformning är en mera trivsam stad att bo i. 
Hägnan ska utvecklas till en kulturbärande enhet för att Luleå kommunmedborgare skall 
förstå sin historia. Där är det viktigt att det sker ett ständigt underhåll på byggnaderna samt 
att utveckla nya aktiviteter som har historiska inslag som rymmer inom Norrbottens omnejd.
Alla kommunens invånare ska kunna bada oavsett vart man bor. Vi vill se ett nytt badhus i 
Råneå för att utveckla landsbygden. Vi vill även se att Sörbyarna skall få ett utomhusbad.

Styrmål för kultur och fritidsnämnden

    Ökade anslag till ungdomsidrott med 5 miljoner/år
    Kommunen tar paus med inköp av konst.
    Hägnan skall utveckla nya aktiviteter som har sin grund i vår norrbottniska historia. 
    Hägnan får 3 miljoner/ år för reparationer och underhåll.
    Investera i ett utomhusbad i Sörbyarna.
    Investera 225 miljoner kronor under tre år på ett badhus i Råneå.
    Stimulera att utveckla landsbygden skall ingå i Kultur- och Fritids uppdrag och ska
genomföras via en handlingsplan som upprättas i nämnden.
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   Minska antalet ärenden som blir överklagande genom rättssäker hantering och tydlig 
information

   Fairtrade tas bort med det sparar vi 400 tkr/ år.

För att minska på administrationen så vill vi ge tydliga signaler om att beslut fattade i miljö�och
byggnadsnämnden skall vara rättssäkert och de flesta fall håller för en överprövning. 
Kommunmedborgarna betalar avgifter för att miljö- och byggnadsnämnden skall utföra sitt 
jobb på ett så korrekt och rättssäkert sätt som möjligt. 
Tjänsten som innefattar Fairtrade tas bort, den tjänsten görs om till medborgardialog i stället
som skall vara behjälplig för medborgarnas hantering vid bygg och miljöfrågor.

Styrmål för miljö- och byggnadsnämnden

Miljö och byggnadsnämnden

Valnämnden uppdras att hålla allmänna val till Riksdag, region, kommun och EU�parlamentet

Styrmål till Valnämnden

Valnämnden

   Hålla och organisera allmänna val 2026 
   Hålla och organisera Eu val

Revisionen
En särskild satsning inom revisionen förs där de enskilda revisorerna kan göra egna
granskningar av verksamheter. Tidigare granskning från enskilda revisioner har tydliggjort att 
flera förvaltningar har haft problem med mutor och korruption.

Styrmål för revisionen

   Inrättande av en egengranskningsenhet

Infrastruktur- och servicenämnden
Kommunens skyldighet är att tillhandahålla planer för utveckling av staden. Privata intressen 
skall ges möjlighet att i en större utsträckning och på lika villkor uppföra nya bostäder i 
konkurrens mot varandra. Det är viktigt att kommunen tillgodoser att bostadsbyggandet är 
en konkurrensutsatt marknad men med tydliga ramverk och regler. 
Detta ska ske i samklang med kultur och fritidsnämnden och även medborgardialog. Det är 
ytterst viktigt att bevara kommunens kulturella och historiska arv.
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Det är viktigt att kommunen garanterar att det finns mark att tillgå för byggherrar som vill 
exploatera. Det skall finnas en god framförhållning inom kommunen för att möjliggöra nya 
bostäder. De nya planerna måste dock i större utsträckning själva finansieras inom 
byggherrarnas egna kostnadsramar. 
Kommunens fastighetsbestånd måste i högre utsträckning renoveras kontinuerligt för att 
inte få en underhållsskuld på fastigheterna. En mycket omfattande underhållsskuld på ca 2,5 
miljarder kronor har kommunen byggt upp genom åren då man låtit bygga nytt i ställer för 
att underhålla befintligt bestånd. Hela den ekonomiska redovisningen kring alla 
anläggningars skick måste tydliggöras för ansvarig nämnd. 
Parkeringsnormen måste höjas till 1,1 per bostad. Kommunens invånare är i många fall 
beroende av sin bil då vi bor i ett subarktiskt klimat.
Investering i ny belysning på väg 97 mellan Mjölkuddsrondellen och konstverket ”rostbollen” 
behöver göras då trafikmängderna är stora. Då ska man beakta att med en trevlig infart mot 
Luleå stad skall det inhandlas en belysning som går i samklang med belysningen utformning 
som finns i Luleå centrum.
En trafikplan för centrum måste upprättas för att komma till rätta med
planeringsförutsättningarna för centrum.

Styrmål för stadsbyggnadsförvaltningen

Luleå kommunföretag Ab och dotterbolag
Alla kommunalt ägda bolag ska ha en god ekonomisk hushållning och styrning. Alla bolag i 
kommunen skall förutom den lagstadgade revisionen även revideras av kommunala 
lekmannarevisorer det gäller även samägda bolag.
Ett tydligt mål för alla företag inom Luleås kommunföretag och dess dotterbolag skall vara 
att knyta till sig personal för att kunna bedriva verksamheten effektivt. Kompentens skall 
alltid vara det som prioriteras först när ny personal anställs. Vi motsätter oss all form av 
kvotering.

   Planer för både små och stora byggherrar skall finnas tillgängliga.
   Bevara de arktitektiska byggnadskulturella värden i staden.
   Belysning installeras mellan Mjölkuddsrondellen och ”Rostbollen” som harmoniseras.
   Attraktiva tomter skall ha marknadsmässiga priser.
   Höja den rådande parkeringsnormen till 1,1.

Lumire måste under planperioden inför en bättre företagskultur som möjliggör de uppsatta
målen för verksamheten.

Styrmål för Luleå Miljöresurs AB
    Arbeta tydligt mot korruption och mutor.

Luleå Miljöresurs AB
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Luleå Lokaltrafik
Busstrafik till nybyggda områden måste finnas, Hällbacken saknar idag busstrafik från Luleå 
Lokaltrafik Ab. Vi tycker att alla stadsdelar skall ha lokalbusstrafik, därför måste någon av 
linjerna även trafikera Hällbacken och Dalbo, gärna till en början i en förlängning av en 
befintlig linje. 

Styrmål för Luleå Lokaltrafik Ab
    Utifrån intäkter och kostnader, hålla så låga priser som möjligt på bussbiljetter.
    Arbeta tydligt mot korruption och mutor.
    Ny lokal busstrafik till Hällbacken och Dalbo.
    Ingen kvotering till tjänster inom verksamheten. 
    Att upprätta en handlingsplan med Länstrafiken så att landsbygden blir tillgodosedd.
    Upprätthålla en ekonomi i balans.

Lulebos ställning på marknaden skall på lång sikt återställas till det stora allmännyttiga 
bostadsbolaget. Lulebo ska gå från att vara ett planstyrt bolag, när marknadens behov finns 
skall kommunen tillhandahålla ny mark till Lulebo Ab och bostadsbyggandet och 
lägenhetsbeståndet skall på det sättet ökas inom Lulebo Ab. En ny strategi skall därför 
utvecklas där Lulebo Ab satsar på växt av egen kraft. 
För att trygga de äldres situation på bostadsmarknaden skall Lulebo Ab få ett uttryckligt mål 
att tillhandahålla årgångshus och trygghetsboenden efter det behov som finns inom 
kommunen. Det är viktigt för kommunen att de äldres situation och de ekonomiskt utsatta 
äldre får en trygg ålderdom. De äldres oro minskar samt att det gör de äldre kan vara mera 
självständiga längre tid i livet.

Styrmål för Lulebo Ab

Lulebo Ab

     Tydligt arbeta mot korruption och mutor
     Se till att öka antalet hyreslägenheter i Luleå som ägs av allmännytta

Lunet AB
Luleå kommun bör vara den digitala motorn i regionen. Lunet Ab har en särskild uppgift att 
se till att alla inom Luleå kommun får bredband till rimliga priser. Modellen kring öppna 
stadsnät har börjat ifrågasättas i och med att priserna har varit förhållandevis höga och 
affärsmodellen för kunden är rörig. I flera delar av landet har man får tänka om och börja 
erbjuda en basuppkoppling till internet inkluderar i fiberaccessen. Den som vill ha mer 
kapacitet kan köpa till det av de operatörer som finns tillgängliga.
Verksamhetens skall till största delen bedrivas kommersiellt men med ett samhällsansvar för 
digital utveckling och skall ha ett uttalat mål att minst genera ett överskott.

Korta styrmål för Lunet 
   Främja den digital utvecklingen i Luleå.
   Erbjuda basaccess för alla fiberkunder.
   Tydligt arbeta mot korruption om mutor
   Handlingsplan att tillgodose Landsbygden med bredband bör upprättas.
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Luleå.


